1

2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ＢＢＤイニシアティブ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 稲葉雄一

 (コード番号 5259 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 グループ CFO  佐藤幸恵

（TEL 03-5405-8120）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、株主優待制度の導入を決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１. 株主優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、個人株主様に対する当社株式への投資魅力を高

め、より多くの株主様の皆様に、より長く当社株式を保有して頂き、当社の企業価値向上に向けた事業

の成長を共有することを目的として株主優待制度を導入することといたしました。

また、当社といたしましては、本優待制度が、当社株式の投資魅力を高め、出来高や流動性を高める

ことを期待しております。

２. 株主優待制度の概要

（１） 対象株主様

基準日（３月末日及び９月末日）当社株主名簿上で、500 株（５単元）以上保有されている株主様

を対象といたします。

（２） ご優待内容

対象の株主様は、保有株式数及び継続保有期間に応じて、下記の金額の PayPayマネーライト、

QUO カード Pay、Amazon ギフトカード、Visa e ギフト vanilla などお好きなデジタルギフト（注

1）を進呈いたします。

初回は、2025 年３月末日の株主名簿に記載または記録されている５単元（500 株）以上を保有さ

れている株主様を対象といたします。

基準日 対象株主様

継続保有期間（注２）

１年未満 １年以上

２年未満

２年以上

３年未満

３年以上

３月末日 500 株以上 20,000 円分

９月末日 500 株以上 20,000 円分 30,000 円分 40,000 円分 50,000 円分

（注１） ①継続保有期間１年以上２年未満とは、当社ＢＢＤイニシアティブ株式会社設立時の株

主名簿基準日である 2023年３月 31 日を初回とし、株主名簿基準日(３月末日及び９月末

日)の当社株主名簿に、同一株主番号で 500 株以上の保有を３回以上連続で記載又は記録

されることをいいます。

2

②継続保有期間２年以上３年未満とは、当社ＢＢＤイニシアティブ株式会社設立時の株

主名簿基準日である 2023年３月 31 日を初回とし、株主名簿基準日(３月末日及び９月末

日)の当社株主名簿に、同一株主番号で 500 株以上の保有を５回以上連続で記載又は記録

されることをいいます。

③継続保有期間３年以上とは、当社ＢＢＤイニシアティブ株式会社設立時の株主名簿基

準日である 2023 年３月 31日を初回とし、株主名簿基準日(３月末日及び９月末日の当社

株主名簿に、同一株主番号で 500 株以上の保有を７回以上連続で記載又は記録されるこ

とをいいます。

（注２） デジタルギフト®は会員登録不要で誰でも簡単に自分の欲しいギフトを自由に選択できる

サービスです。従来の物理的なギフト （商品券や品物）に代わり、QR コードを読み込

んでいただくことで即時の受取、ご利用が可能です。

※対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては今後変更の可能性が

あります。

PayPay マネーライト ※ PayPay マネーライトが付与されます。出金はできません。

QUO カード Pay ※「QUO カード Pay」もしくは「クオ・カード ペイ」およびそれらのロゴは株式会社クオカードの登録商

標です。

※「QUO カード Pay」には発行日より 3 年間の有効期限がございますのでご注意ください。

※「QUO カード Pay」は、スマートフォンの画面にバーコードを表示させて利用する前払式支払手段です。

スマートフォン以外の携帯電話およびタブレットではご利用できません。

Amazon ギフトカード ※ ギフトカード：本プログラムはＢＢＤイニシアティブ株式会社による提供です。

※ 本プログラムでのお問い合わせは Amazon ではお受けしておりません。

※ Amazon、Amazon.co.jp およびそれらのロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

３. 進呈の時期及び方法

株主名簿に記載された住所宛に基準日から３か月以内を目途に発送いたします。なお、９月末日を基

準日とする株主優待の発送は、定時株主総会決議通知に同封して発送する予定です。

４. 優待品の選択方法

対象株主様あてに「株主優待のご案内」を郵送いたします。「株主優待のご案内」に沿って WEB 上でご

希望の品目を選択していただき、受取手続きをお願いいたします。なお、選択期間を過ぎた場合は受取

手続きが出来なくなるため、選択期間内の受取手続き完了をお願いいたします。

５. 今後の見通し

本費用は 2025 年９月期の連結業績予想に織り込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた際は、

速やかにお知らせいたします。なお、株主優待費用については販管費として計上いたします。

以上